
ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN ĐỒNG PHÚ

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /KH-UBND Đồng Phú, ngày      tháng 5  năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức Ngày hội Gia đình huyện Đồng Phú năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 1085/KH-SVHTTDL ngày 22/4/2024 của Sở Văn
hóa, Thể thao và Du lịch về việc triển khai Tháng hành động quốc gia về phòng,
chống bạo lực gia đình trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2024; Kế hoạch số
1319/KH-SVHTTDL ngày 14/5/2024 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ
chức Ngày hội Gia đình tỉnh Bình Phước lần thứ XIII năm 2024. UBND huyện
ban hành Kế hoạch tổ chức Ngày hội Gia đình huyện Đồng Phú năm 2024, cụ
thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nâng cao nhận thức của cộng đồng về vấn đề ổn định, củng cố và xây dựng
gia đình theo tiêu chí ít con, no ấm, bình đẳng, tiến bộ, hạnh phúc.

Nhằm tôn vinh các gia đình trong thời gian qua đã thực hiện tốt việc xây
dựng gia đình no ấm, bình đẳng, tiến bộ, hạnh phúc; đồng thời, góp phần phát
huy những giá trị văn hóa truyền thống của gia đình Việt Nam góp phần tích cực
xây dựng, hoàn thiện hệ giá trị văn hóa và con người, đáp ứng yêu cầu phát triển
bền vững của đất nước.

2. Yêu cầu

Nội dung tổ chức các hoạt động Ngày hội đảm bảo theo chủ đề gắn kết các
hoạt động kỷ niệm Ngày Gia đình Việt Nam 28/6 và hưởng ứng Tháng hành
động quốc gia về phòng, chống bạo lực gia đình; hình thức tổ chức mang tính đa
dạng, phong phú phù hợp với khả năng và lứa tuổi của mỗi thành viên trong gia
đình.

Tổ chức Ngày hội trên tinh thần lành mạnh, thiết thực, tiết kiệm, tạo sân
chơi vui tươi, phấn khởi, đoàn kết cho các gia đình tham gia Ngày hội.

II. CHỦ ĐỀ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM  

1. Chủ đề Ngày hội Gia đình huyện Đồng Phú năm 2024:  “Chấm dứt
bạo lực, vun đắp yêu thương”.

2. Thời gian: Dự kiến tổ chức vào lúc 7 giờ 30, ngày 07/6/2024.

3. Địa điểm: Trung tâm Văn hóa và Thể thao huyện Đồng Phú.

III. ĐỐI TƯỢNG, THÀNH PHẦN THAM GIA 
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1. Đối tượng tham gia: Các hộ gia đình tiêu biểu của 11 xã, thị trấn trên
địa bàn huyện; Các gia đình được lựa chọn tham gia dự thi là gia đình trẻ, có kinh
nghiệm trong việc nuôi dạy con, phát triển sản xuất, xây dựng tổ ấm gia đình bền
vững; có thể chọn những gia đình là cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên đang
công tác tại các Sở, Ban, ngành, đoàn thể của tỉnh, của huyện nhưng có hộ khẩu
thường trú tại địa bàn. 

2.Thành phần tham gia:  Mỗi xã, thị trấn thành lập một Đoàn tham gia
Ngày hội gồm: 01 Trưởng đoàn, 01 Phó Trưởng đoàn và 02 hộ gia đình; mỗi hộ
gia đình được tuyển chọn có từ 04 thành viên, gồm: Cha, mẹ và 02 con (con có
độ tuổi từ 6 đến 17 tuổi).

3. Thành phần mời dự:

-  Cấp tỉnh: Mời  lãnh đạo sở  Văn hóa,  Thể thao và Du lịch tỉnh Bình
Phước.

- Đại biểu huyện: Thường trực Huyện ủy - HĐND - UBND - UBMTTQ
Việt Nam huyện; Thành viên BCĐ công tác gia đình huyện.

- Đại biểu xã, thị trấn: Mời đại diện lãnh đạo UBND; lãnh đạo Hội Liên
hiệp Phụ nữ và công chức Văn hóa - Xã hội.

- Các Đoàn tham gia Ngày hội: Lãnh đạo Đoàn, huấn luyện viên và các gia
đình tham gia ngày hội.

IV. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN TUYÊN TRUYỀN VÀ
CÁC  HOẠT ĐỘNG  HƯỞNG ỨNG NGÀY HỘI.

1. Nội dung tuyên truyền: Tổ chức tuyên truyền chủ đề và thông điệp
Ngày Gia đình Việt Nam; tuyên truyền các Văn bản luật liên quan: Luật bảo vệ,
chăm sóc và giáo dục trẻ em; Luật bình đẳng giới; Luật phòng chống bạo lực gia
đình; Luật hôn nhân và gia đình…

2. Hình thức tuyên truyền: Tọa đàm về chủ đề xây dựng gia đình Việt
Nam no ấm, bình đẳng, tiến bộ, hạnh phúc; cổ động trực quan, treo các băng-
rôn,  pa nô, cờ phướn tại các tuyền đường giao thông, nơi công cộng; tuyên
truyền trên hệ thống truyền thanh xã.

3. Thời gian tuyên truyền: Từ ngày 14/6 đến hết ngày 28/6 năm 2024.

4. Các hoạt động thi để hưởng ứng ngày Hội gia đình:  

Gồm 3 nội dung thi: Văn nghệ, Thể thao và Nấu ăn. 

Các yêu cầu cụ thể về nội dung, hình thức, cách chấm điểm của 3  phần thi
được quy định chi tiết trong thể lệ Hội thi .

4.1  Phần thi Văn nghệ: Chủ đề “Gia đình tài năng”: 
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Về thời gian thi: Không quá 7 phút (Có thể mời thêm người phụ diễn là
thành viên của hộ gia đình cùng Đoàn).

4.2 Phần thi Thể thao:  Chủ đề “Vui chơi cùng con”: 

Gồm 22 hộ gia đình/11 xã, thị trấn, với thành viên là cha, mẹ và các con.

Phần thi gồm 02 trò chơi:   Lừa bóng bằng tay qua các chướng ngại vật;
Kẹp bóng.

4.3 Phần thi nấu ăn: Chủ đề “Món ngon cuối tuần”:

Yêu cầu của  phần thi: Nấu 01 bữa ăn với  06 khẩu phần ăn; Thời gian thực
hiện nấu và bày trí món ăn: không quá 60 phút.

Thành phần dự thi: Mỗi Đoàn chọn 01 gia đình gồm bố, mẹ và các con. 

Phần chấm điểm theo thứ tự ngẫu nhiên. Kinh phí mua nguyên liệu (kinh
phí mua nguyện liệu 800.000 đồng/1 gia đình) được BTC cấp trước 05 ngày khi
diễn ta Hội thi); bàn, tô, đĩa để trưng bày món ăn được BTC cho mượn (trả về
BTC sau khi kết thúc ngày Hội).

*Lưu ý: Ở 02 phần thi: Thể thao và Nấu ăn, các gia đình tham gia dự thi
không được ghép thành viên gia đình. Nếu BTC phát hiện thì gia đình đó sẽ bị
loại trực tiếp.

V. HỒ SƠ DỰ THI;  ĐĂNG KÝ THAM GIA CỦA CÁC ĐOÀN THỜI
GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC HỘI THI:

1. Hồ sơ dự thi: Thành viên theo gia đình (có mẫu kèm theo).

2. Danh sách Đoàn gồm: 01 Trưởng đoàn, 01 phó Trưởng đoàn (số điện
thoại di động, chức danh, đơn vị công tác); và thành viên các gia đình.

2. Thời gian nộp hồ sơ dự thi và danh sách đoàn: Trước ngày 27/5/2024
(để sắp xếp thời gian tổ chức họp Trưởng đoàn, bốc thăm, xếp lịch vào lúc 14h
ngày 04/6/2024).

3. Địa điểm nhận hồ sơ và họp Trưởng đoàn: Phòng Văn hóa và Thông tin
(cơ quan thường trực tham mưu tổ chức hội thi).

VI. KINH PHÍ, CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG: 

1. Kinh phí: 

- Kinh phí tổ chức Ngày hội tại Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện, được
chi từ nguồn ngân sách đã giao cho Phòng Văn hóa và Thông tin năm 2024 và
các nguồn vận động khác.

- Kinh phí đi lại, ăn, nghỉ cho các Đoàn trong ngày tổ chức hội thi: Các xã,
thị trấn tự chịu trách nhiệm.
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2. Cơ cấu giải thưởng: Ban hành chi tiết theo Thể lệ Hội thi.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin:

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan: Trung tâm Văn hóa - Thể
thao, Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện, Liên đoàn Lao động huyện và các cơ quan,
ban ngành, đoàn thể huyện tham mưu UBNND huyện tổ chức thành công ngày
hội Gia đình huyện Đồng Phú năm 2024; đồng thời phối hợp với Trung tâm Văn
hóa - Thể thao huyện thành lập Đoàn để tham gia Ngày hội Gia đình tỉnh Bình
Phước lần XIII năm 2024. 

- Tham mưu UBND huyện kiện toàn Ban tổ chức, đồng thời tham Ban Tổ
chức Quyết định thành lập Ban Giám khảo, Tổ trọng tài, Tổ thư ký; phát hành
Thư mời đại biểu tham dự Ngày hội; chuẩn bị Bài phát biểu khai mạc, bế mạc
Ngày hội.

- Chuẩn bị các điều kiện khác để tổ chức thành công ngày Hội.

2. Trung tâm Văn hóa - Thể thao: 

- Tham gia Ban Tổ chức; Ban giám khảo; cử lực lượng làm nhiệm vụ trọng
tài để điều hành và chấm điểm phần thi đấu thể thao; chuẩn bị điều kiện về âm
thanh, ánh sáng, nhạc công, người dẫn chương trình.

- Phối hợp chuẩn bị địa điểm và các vật dụng để thi đấu thể thao “Gia đình
vui khỏe”; trang trí sân khấu khai mạc, bế mạc và trao giải cho các gia đình
tham gia Ngày hội; trang trí trong, ngoài hội trường và khu vực tổ chức Ngày
hội.

- Phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin thành lập Đoàn và tổ chức tập
luyện cho các gia đình tham gia Ngày hội Gia đình tỉnh Bình Phước lần thứ XIII
năm 2024.

3. Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện: Chỉ đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ các xã, thị
trấn phối hợp với UBND cùng cấp chọn và động viên các gia đình ở địa phương
tham gia ngày Hội; đồng thời  cử thành viên tham gia Ban Tổ chức và Ban Giám
khảo.

4. Liên đoàn Lao động huyện:  Tham gia thành viên Ban Tổ chức, Ban
Giám khảo. Chủ trì, chỉ đạo các Công đoàn cơ sở phối hợp tốt với UBND các
xã, thị trấn cử gia đình tham gia Ngày hội.

5. Đài Truyền thanh và Truyền hình: Tuyên truyền và đưa tin rộng rãi đến
các tầng lớp nhân dân trên địa bàn huyện về tổ chức Ngày hội Gia đình huyện
Đồng Phú năm 2024 và ý nghĩa của ngày Gia đình Việt Nam 28/6 trên hệ thống
loa truyền thanh của huyện.
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6. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

- Chỉ đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ các xã, thị trấn tuyển chọn các gia đình tiêu
biểu, đồng thời tổ chức tập luyện cho các gia đình để tham gia ngày Hội đạt kết
quả cao.

- Cử đại diện lãnh đạo làm trưởng đoàn hướng dẫn các gia đình tham gia
ngày Hội.

- Hỗ trợ kinh phí, đi lại, ăn, tập luyện, trang phục phần thi văn nghệ, thể thao,
các chi phí khác để hỗ trợ các gia đình về tham dự và cổ vũ cho ngày Hội. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Ngày hội Gia đình huyện Đồng Phú năm
2024, các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện có liên quan và UBND các xã, thị
trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: 
- Sở VH,TT&DL;
- TT. Huyện uỷ - HĐND huyện;
- CT, PCT UBND huyện;
- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể có liên quan;
- Thành viên BCĐ công tác gia đình huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- LĐVP, CV VX; 
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Phương
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THỂ LỆ HỘI THI 
Ngày hội Gia đình huyện Đồng Phú năm 2024

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số        /KH-UBND huyện ngày     /5/2024)
 

A. QUY ĐỊNH CHUNG

I. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ

Mỗi xã, thị trấn thành lập Đoàn tham gia Ngày hội bao gồm:  02 gia đình
văn hóa tiêu biểu của mỗi xã, thị trấn (có hộ khẩu thường trú tại địa phương), gia
đình có từ 04 thành viên (gồm chồng, vợ và 02 con), trong đó, các con trong độ
tuổi từ 06 tuổi đến 17 tuổi.

Các thành viên trong gia đình đảm bảo sức khỏe, có sở thích và tự nguyện
tham gia chương trình Ngày hội.

II. ĐĂNG KÝ THAM GIA

1. Danh sách: 

Danh sách đoàn tham gia có xác nhận của UBND xã, thị trấn gồm:  Đại
diện lãnh đạo UBND xã, thị trấn làm Trưởng đoàn, công chức văn hóa - xã hội,
đại diện lãnh đạo các ban ngành, đoàn thể cấp xã, thị trấn; các gia đình.

2. Nội dung tham gia:  Lập bảng đăng ký nội dung (theo mẫu).

3. Thời hạn nộp hồ sơ chậm nhất ngày 27/5/2024.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC HỘI THI:

1. Thời gian: Vào lúc 07 giờ 30 phút, ngày 07/6/2024.

2. Địa điểm: Trung tâm Văn hóa và Thể thao huyện Đồng Phú 

Lưu ý: các Đoàn tập trung tại Hội trường Trung Tâm Văn hóa và Thể thao
huyện trước 07h00’ ngày 07/6/2024 để khai mạc và tham gia các phần thi.

3. Thứ tự dự thi: Theo thứ tự  bốc thăm từng phần thi

B. QUY ĐỊNH CHI TIẾT CÁC NỘI DUNG THI:

I. PHẦN THI  VĂN NGHỆ: “GIA ĐÌNH TÀI NĂNG”:

1. Yêu cầu: 

- Thành viên gia đình gồm Bố, mẹ và con (các con trong độ tuổi từ 06 đến
17 tuổi). Mỗi gia đình dàn dựng 01 tiết mục như:  Hát, ngâm thơ, thuyết trình
(đơn ca, song ca hoặc tốp ca, ngâm thơ, thuyết trình). Khuyến khích các tiết mục
có chủ đề ca ngợi tình yêu gia đình, có đầy đủ các thành viên gia đình tham gia
và có múa phụ họa (có thể mời thêm người phụ diễn là thành viên của gia đình
cùng Đoàn tham gia Hội thi).

- Nội dung các tiết mục:  Ca ngợi Đảng, Bác Hồ, quê hương đất nước,
tình yêu gia đình, tình yêu đôi lứa...; thuyết trình về chủ đề xây dựng gia đình
hạnh phúc, phòng, chống bạo lực gia đình…(Các tiết mục phải đăng ký với Ban



7

Tổ chức để đảm bảo tính phù hợp, nếu sau đăng ký có sự thay đổi bài hát phải
báo với Ban Tổ chức trước 01 ngày để được xem xét).

- Trang phục của thành viên gia đình dự thi: Lịch sự, phù hợp với chủ đề
và nội dung của tiết mục biểu diễn.

2. Thời lượng dự thi: Từ 5-7 phút/tiết mục

3.  Quy định về chấm điểm:  Từng giám khảo chấm điểm với các nội
dung theo biểu điểm (thang điểm 20). Số điểm xếp hạng là điểm bình quân của
các thành viên Ban Giám khảo, như sau:

- Chủ đề nội dung tiết mục : 05 điểm

-  Chất giọng, phong cách biểu diễn: 10 điểm

-  Minh họa hay, phù hợp: 03 điểm

- Cả gia đình tham gia: 02 điểm

* Điểm trừ: 

- Biểu diễn quá thời gian quy định (quá 1 phút trừ 0,5 điểm; quá 2 phút
trừ 01 điểm và quá từ 3 phút trở lên không chấm điểm cho phần thi).

(Phần thi “Gia đình tài năng” không được chấm điểm tiết mục, nếu thiếu
1 thành viên gia đình dự thi),

5. Cơ cấu giải thưởng: (01 giải nhất : 500.000 đồng; 01 giải nhì: 400.000
đồng; 01 giải ba: 300.000 đồng; 01 giải khuyến khích: 200.000 đồng)

II. PHẦN THI THỂ THAO “VUI CHƠI CÙNG CON”:

1. Yêu cầu: 

- Thành phần tham gia dự thi: 22/22 gia đình 

- Nội dung thi: Lừa bóng bằng tay qua các chướng ngại vật; Kẹp bóng.

- Các gia đình bốc thăm một lần cho thứ tự các phần thi thể thao. Khi thi
tất cả các thành viên trong gia đình đều tham gia.

- Trang phục của thành viên gia đình dự thi: Lịch sự, phù hợp với nội
dung thi

Nội dung: Lừa bóng bằng tay qua các chướng ngại vật.

- Thể lệ chơi:

 -  Bố trí  03 gia  đình thi  đấu/1 lượt.  Khoảng cách di  chuyển vượt  qua
chướng ngại vật là 15m (bố trí chướng ngại vật 5m  có 1 chướng ngaị vật).  Mỗi
gia đình sẽ bố trí 02 thành viên đứng ở đầu vạch và 02 thành viên đứng ở cuối
vạch.  Khi có lệnh xuất  phát  của trọng tài  thành viên thứ nhất  lừa quả bóng
chuyền (bóng hiệu Thăng Long, chất liệu bóng bằng da, chu vi 65cm - 67cm,
nặng 260gram - 280gram) bằng tay di chuyển qua các chướng ngại vật (theo
hình zích zắc) về đích để quả bóng vào nơi quy định. Và tương tự thành viên thứ
2 di chuyển ngược lại về vạch xuất phát ban đầu, tiếp đến thành viên thứ 3 di
chuyển và thành thứ tư  di chuyển bóng và để vào nơi quy định ở vị trí xuất
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phát. Kết kết thúc lượt 1 lượt và tiếp tục các lượt tiếp theo đến hết các gia đình
tham gia thi đấu

 -Các gia đình được tự do  sắp xếp thứ tự thi đấu của các thành viên gia đình

(Lưu ý: Các thành viên dự thi nội dung này khi di chuyển phải trong khu
vực mà Ban tổ chức đã quy định; không để quả bóng rời xa bàn tay quá 0,5m;
khi về đích quả bóng và cơ thể phải về cùng một lúc; nếu vi phạm  thì gia đình
đó sẽ không được tính thành tích). 

- Thành tích: Tính theo thời gian di chuyển bóng của từng gia đình.

-  Giải  thưởng:  04  giải,  gồm:  01 giải  nhấ:t  500.000 đồng;  01 giải  nhì:
400.000 đồng; 01 giải ba: 300.000 đồng;  01 giải khuyến khích: 200.000 đồng

2. Kẹp bóng 

- Thể lệ chơi:

Bố trí 03 gia đình/1 lượt  thi đấu. Cự ly di chuyển là 15m, ngang 05m.
Mỗi gia đình sẽ bố trí 02 thành viên đứng ở đầu vạch và 02 thành viên đứng ở
cuối vạch. Khi có lệnh xuất phát của trọng tài thành viên thứ nhất kẹp bóng
(bóng bay do Ban tổ chức chuẩn bị) giữa 2 chân di chuyển về đích, Tiếp tục
thành viên thứ 2 thành viên thứ hai thực hiện di chuyển về vạch xuất phát; tiếp
đến thành viên thứ ba và thành thứ tư là kết thúc lượt đấu. 

- Các gia đình được tự do sắp xếp thứ tự thi đấu của các thành viên gia đình

- Thành tích: Tính bằng thời gian di chuyển của từng gia đình.

- Lưu ý: Ban Tổ chức sẽ phát cho mỗi gia đình 01 quả bóng để chuẩn bị;
khi tham dự thi các thành viên di chuyển phải trong khu vực mà Ban tổ chức đã
quy định, trong quá trình di chuyển bóng rơi ở vị trí nào thì thành viên đó nhặt
bóng quay lại vị trí đó tiếp tục di chuyển, trường hợp bóng bị nổ (bể) ở vị trí nào
thì trọng tài sẽ hỗ trợ đem bóng đúng vị trí đó cho thành viên tiếp tục di chuyển.

- Giải thưởng: 04 giải, gồm: 01 giải nhấ:t 500.000 đồng; 01 giải nhì:
400.000 đồng; 01 giải ba: 300.000 đồng;  01 giải khuyến khích: 200.000 đồng

III. PHẦN THI NẤU ĂN

1. Nội dung thi

- Chủ đề “Món ngon cuối tuần”.

- Mỗi đội tham gia Hội thi chuẩn bị: Nấu 01 bữa ăn với  06 khẩu phần ăn; 

- Thời gian thực hiện nấu và bày trí: không quá 60 phút; 

- Thành phần dự thi: Mỗi Đoàn chọn 01 gia đình gồm bố, mẹ và các con;

- Phần chấm điểm theo thứ tự ngẫu nhiên. 

- Kinh phí mua nguyên liệu, bàn, tô, đĩa để trưng bày được BTC cung cấp
(kinh phí mua nguyện liệu 800.000 đồng/1 gia đình; tô, đĩa ....được BTC cho
mượn và trả về BTC sau khi kết thúc ngày Hội). 

- Một số dụng cụ cần thiết khác các đội tự chuẩn bị.
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2. Tiêu chí chấm điểm: Thang điểm chấm là 100 điểm. Trong đó:

2.1. Hình thức món ăn: (20 điểm)

- Trình bày đẹp mắt: 10 điểm;

- Đủ khẩu phẩn cho 06 người: 10 điểm.

2.2. Chất lượng món ăn: (50 điểm)

- Đảm bảo vệ sinh trong quá trình chế biến: 10 điểm;

- Cân đối dinh dưỡng: 20 điểm;

- Ngon miệng: 20 điểm.

2.3. Đảm bảo thời gian nấu theo quy định: 15 điểm.

2.4. Thuyết trình ý nghĩa món ăn hợp lý, đảm bảo thời gian quy định: 15
điểm.

- Giải thưởng: Ban Tổ chức sẽ trao giải thưởng gồm:

- 01 giải nhất 500.000 đồng

- 01 giải nhì 400.000 đồng

- 01 giải ba 300.000 đồng

- 01 giải khuyến khích 200.000 đồng

IV. CÁCH XẾP HẠNG VÀ XẾP GIẢI TOÀN ĐOÀN: 

Tính giải toàn đoàn cho các Đoàn   đủ 02 gia đình tham gia theo quy
định của Ban Tổ chức

1.Quy định về thang điểm như sau:

* Phần thi văn nghệ “Gia đình tài năng”:   Giải Nhất : 60 điểm; Giải
Nhì: 40 điểm;  Giải Ba: 20 điểm; Giải khuyến khích: 10 điểm.

* Phần thi thể thao “Vui chơi cùng con” : Giải Nhất: 30 điểm/môn;
Giải Nhì: 20 điểm/môn; Giải Ba: 10 điểm/môn; Giải khuyến khích: 5 điểm/môn

* Phần thi nấu ăn “Món ngon cuối tuần”: Giải Nhất: 30 điểm; Giải Nhì:
20 điểm; Giải Ba: 10 điểm; Giải khuyến khích: 5 điểm

* Lưu ý: Đối với giải toàn Đoàn tính tổng số điểm chung cuộc (của các
gia đình cùng 01 đơn vị); đủ điều kiện theo quy định của Ban tổ chức và tính từ
cao xuống thấp. Trường hợp có có nhiều đoàn cùng điểm, Ban tổ chức sẽ chọn
đoàn có điểm phần thi gia đình tài năng cao được xếp thứ hạng trên. 

2. Cơ cấu giải thưởng toàn đoàn:  03 giải, gồm: 01 giải Nhất: 2.000.000
đồng; 01 giải Nhì: 1.500.000 đồng; 01 giải Ba: 1.000.000 đồng

C. MỘT SỐ QUY ĐỊNH CHUNG:

1. Các gia đình dự Ngày hội sử dụng trang phục lịch sự và mang số báo
danh. Khuyến khích sử dụng trang phục: Nam quần tây, áo sơ mi thắt cà vạt; nữ
mặc bộ áo dài truyền thống, nếu là đồng bào dân tộc thiểu số thì sử dụng trang
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phục của dân tộc mình; khi thi văn nghệ, trang phục phải phù hợp với vai diễn;
khi thi các môn thể thao, phải sử dụng quần áo và giày thể thao.

2. Tập thể, cá nhân tham gia Ngày hội nếu vi phạm Thể lệ, các quy định
của Ban Tổ chức, tùy mức độ sẽ phải chịu các hình thức kỷ luật từ phê bình,
cảnh cáo đến truất quyền làm nhiệm vụ, truất quyền dự thi, xóa bỏ thành tích.

3. Chỉ có Trưởng đoàn mới có quyền khiếu nại lên Ban Tổ chức (qua Ban
Giám khảo hoặc Tổ Trọng tài) trong vòng 10 phút sau khi thông báo kết quả nội
dung thi và chịu trách nhiệm về nội dung khiếu nại. 

4. Mọi đơn vị, cá nhân có liên quan phải tuân thủ các quyết định của Ban
Tổ chức Ngày hội về những vấn đề đã được giải quyết, khiếu nại.

5. Quyết định của Ban Tổ chức là quyết định cuối cùng trên cơ sở thống
nhất kết quả của các Ban Giám khảo và Tổ Trọng tài.

6. Chỉ có Ban Tổ chức mới có quyền thay đổi Thể lệ khi cần thiết và giải
quyết khiếu nại (nếu có)./.
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ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ (TT)...........................................

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 ............, ngày        tháng        năm 2024
   

DANH SÁCH GIA ĐÌNH THAM DỰ
NGÀY HỘI GIA ĐÌNH HUYỆN ĐỒNG PHÚ NĂM 2024

Stt
Họ và tên thành viên

gia đình
Năm sinh Ghi chú

1

2

                                                                                                    
Nơi nhận:                                                         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN           
-Phòng Văn hóa và TT;
- Lưu: VT.                                                                        
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